
Dobrá zpráva o církvi 

 Boží povolání a hlas Krista 

 
Tomáš Vrbata 

11.7. 2025 

 

Slovo „církev“, v původním řeckém znění ἐκκλησία (ekklēsía), znamená „ti, kdo 

byli povoláni ven“. Toto vyjádření není jen technickým označením společenství 

věřících, ale nese hluboký duchovní význam. V biblickém smyslu církev není 

budova, instituce ani náboženský systém. Je to lid, který slyšel a odpověděl na 

hlas Ježíše Krista. Je to shromáždění těch, kdo byli povoláni z temnoty do světla, 

z hříchu do spravedlnosti, z tohoto světa do Božího království. 

 

Církev je tvořena těmi, kdo slyšeli hlas Dobrého Pastýře a následují ho. Ježíš sám 

říká: 

„Mé ovce slyší můj hlas, já je znám a následují mne.“ (Jan 10:27) 

Toto slyšení není jen aktem lidské vůle – je to odpověď na mocné volání, které 

proměňuje. Když Kristus volá, probouzí duchovní život. Víra vzniká z tohoto 

slyšení: 

„Víra tedy přichází z kázání, a kázání skrze slovo Kristovo.“ (Řím 10:17) 

Když vzkříšený Kristus říká Petrovi: „Pas mé ovce“ (Jan 21:17), nesvěřuje mu 

vlastnictví, ale službu. Církev nepatří člověku, ale Kristu. On je Hlava těla, Pastýř 

stáda a Pán církve. Lidské vedení má jediný úkol: vést Boží lid k Pánu, ne k sobě. 

Církev žije ze slyšení jeho hlasu.  

 

V knize Zjevení Kristus opakovaně říká: „Kdo má uši, slyš, co Duch praví 

církvím.“ Pravá církev je ta, která naslouchá, poslouchá a žije podle Kristových 

slov. Je to nevěsta, která se připravuje na příchod svého Ženicha. Je to lid svatý, 

oddělený pro Pána, ale přítomný ve světě jako svědek světla. 

 

Tato zpráva je dobrou zprávou pro všechny. Každý, kdo slyší hlas Ježíše Krista a 

odpoví vírou, je povolán do tohoto společenství. Církev není uzavřený klub, ale 

otevřené Boží volání. Hlas Krista zní i dnes – mocně, laskavě, životodárně. Kdo 

slyší, ať odpoví. Kdo přijde, bude přijat. To je evangelium církve – radostná 

zpráva o tom, že Bůh stále volá a přivádí lidi k sobě. 

 

Publikované na Facebooku 

https://www.facebook.com/dita.vrbatova

